- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....

## Level 2 Certificate in Latin Literature

9541/01-A

S15-9541-01A

### Prescribed text and vocabulary for Unit 9541

### Latin Literature Themes

P.M. MONDAY, 8 June 2015

9541  
01A001

## Contents

<b>Theme A: Books and Writers</b>	<b>Pages</b>
Text	2-6
Vocabulary	7-11
<b>Theme B: Growing up in Rome</b>	
Text	14-17
Vocabulary	18-22

This is the official examination text for the  
WJEC Level 2 Certificate in Latin Literature 2015

### **Catullus, *Carmina* 1**

cui dono lepidum novum libellum  
 arida modo pumice expolitum?  
 Corneli, tibi: namque tu solebas  
 meas esse aliquid putare nugas  
 iam tum, cum ausus es unus Italorum 5  
 omne aevum tribus explicare cartis  
 doctis, Iuppiter, et laboriosis.  
 quare habe tibi quidquid hoc libelli  
 qualecumque; quod, o patrona virgo,  
 plus uno maneat perenne saeclo. 10

### **Catullus, *Carmina* 22, lines 1-17**

Suffenus iste, Vare, quem probe nosti,  
 homo est venustus et dicax et urbanus,  
 idemque longe plurimos facit versus.  
 puto esse ego illi milia aut decem aut plura  
 perscripta, nec sic ut fit in palimpseston 5  
 relata: cartae regiae, novi libri,  
 novi umbilici, lora rubra membranae,  
 directa plumbo et pumice omnia aequata.  
 haec cum legas tu, bellus ille et urbanus  
 Suffenus unus caprimulgus aut fossor 10  
 rursus videtur: tantum abhorret ac mutat.  
 hoc quid putemus esse? qui modo scurra  
 aut si quid hac re scitius videbatur,  
 idem infaceto est infacetior rure,  
 simul poemata attigit, neque idem umquam 15  
 aequae est beatus ac poema cum scribit:  
 tam gaudet in se tamque se ipse miratur.

**Cicero, *ad Fam.* 9.1**

postquam in urbem veni, mihi placebat redire in gratiam cum veteribus amicis - id est, cum libris nostris. non idcirco eos neglexeram, quod eis suscenserem, sed quod eorum me pudebat. videor enim mihi in his temporibus turbulentissimis praeceptis illorum non satis paruisse. ignoscunt mihi, revocant me in consuetudinem pristinam teque, quod in ea permanseris, dicunt sapienterem quam me fuisse. quam ob rem, quoniam placatos eos inveni, sperare coepi et ea mala quae premant et ea quae impendeant me facile transiturum esse.

5

**Horace, *Odes* 3.30**

exegi monumentum aere perennius  
 regalique situ pyramidum altius,  
 quod non imber edax, non Aquilo impotens  
 possit diruere aut innumerabilis  
 annorum series et fuga temporum. 5  
 non omnis moriar multaue pars mei  
 vitabit Libitinam; usque ego postera  
 crescam laude recens, dum Capitolium  
 scandet cum tacita virgine pontifex.  
 dicar, qua violens obstrepit Aufidus 10  
 et qua pauper aquae Daunus agrestium  
 regnavit populorum, ex humili potens  
 princeps Aeolium carmen ad Italos  
 deduxisse modos. sume superbiam  
 quaesitam meritis et mihi Delphica 15  
 lauro cinge volens, Melpomene, comam.